

COMPUTO METRICO

OGGETTO: INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA DI STRADE E MARCIAPIEDI - ANNO 2022

COMMITTENTE: Comune di Seregno

SEREGNO, 16/03/2023

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O									
	LAVORI A MISURA									
	INT-1 LARGO GIUSEPPE PIERMARINI E VIA OTTONE ROSAI [riasfaltatura] (Cat 1)									
1 / 1 LOM23_1U.0 4.010.0010.a	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm area totale						2'115,00			
	SOMMANO...	m ²					2'115,00	2,77	5'858,55	0,587
2 / 2 LOM23_1C.2 7.050.0150.b	Oneri per conferimento di asfalto fresato strato di usura		2115,00		0,030	17,000	1'078,65			
	SOMMANO...	100 kg					1'078,65	2,60	2'804,49	0,281
3 / 3 LOM23_1U.0 4.120.0300.b	Strato di usura in conglomerato bituminoso 3 cm area totale						2'115,00			
	SOMMANO...	m ²					2'115,00	7,54	15'947,10	1,599
4 / 4 LOM23_1U.0 4.450.0010.a	Messa in quota di chiusini, griglie						15,00			
	SOMMANO...	cad					15,00	47,58	713,70	0,072
	INT-2 VIA ZARA [riasfaltatura] (Cat 2)									
5 / 5 LOM23_1U.0 4.010.0010.a	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm						1'998,00			
	SOMMANO...	m ²					1'998,00	2,77	5'534,46	0,555
6 / 6 LOM23_1C.2 7.050.0150.b	Oneri per conferimento di asfalto fresato		1998,00		0,030	17,000	1'018,98			
	SOMMANO...	100 kg					1'018,98	2,60	2'649,35	0,266
7 / 7 LOM23_1U.0 4.120.0300.b	Strato di usura in conglomerato bituminoso 3 cm						1'998,00			
	SOMMANO...	m ²					1'998,00	7,54	15'064,92	1,510
8 / 8 LOM23_1U.0 4.450.0010.a	Messa in quota di chiusini, griglie						20,00			
	SOMMANO...	cad					20,00	47,58	951,60	0,095
	INT-3 VIA TOMMASO GRASSI [riasfaltatura] (Cat 3)									
9 / 9 LOM23_1U.0 4.010.0010.a	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm						1'873,00			
	SOMMANO...	m ²					1'873,00	2,77	5'188,21	0,520
10 / 10 LOM23_1C.2 7.050.0150.b	Oneri per conferimento di asfalto fresato		1873,00		0,030	17,000	955,23			
	SOMMANO...	100 kg					955,23	2,60	2'483,60	0,249
11 / 11 LOM23_1U.0 4.120.0300.b	Strato di usura in conglomerato bituminoso 3 cm						1'873,00			
	SOMMANO...	m ²					1'873,00	7,54	14'122,42	1,416
12 / 12 LOM23_1U.0 4.450.0010.a	Messa in quota di chiusini, griglie						20,00			
	SOMMANO...	cad					20,00	47,58	951,60	0,095
	INT-4 VIA FRATELLI BANDIERA E LARGO G.									
	A R I P O R T A R E								72'270,00	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								72'270,00	
	LAZZATI [riasfaltatura] (Cat 4)									
13 / 13 LOM23_1U.0 4.010.0010.a	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm via Fratelli Bandiera largo Lazzati						2'313,00 1'187,00			
	SOMMANO...	m ²					3'500,00	2,77	9'695,00	0,972
14 / 14 LOM23_1C.2 7.050.0150.b	Oneri per conferimento di asfalto fresato strato di usura scarificato via fratelli bandiera strato di usura scarificato largo lazzati		2313,00 1187,00		0,030 0,030	17,000 17,000	1'179,63 605,37			
	SOMMANO...	100 kg					1'785,00	2,60	4'641,00	0,465
15 / 15 LOM23_1U.0 4.120.0300.c	Strato di usura in conglomerato bituminoso 4 cm VIA FRATELLI BANDIERA LARGO LAZZATI						2'313,00 1'187,00			
	SOMMANO...	m ²					3'500,00	9,64	33'740,00	3,382
16 / 16 LOM23_1U.0 4.450.0010.a	Messa in quota di chiusini, griglie						20,00			
	SOMMANO...	cad					20,00	47,58	951,60	0,095
	INT-5 VIA CARDUCCI [riasfaltatura] (Cat 5)									
17 / 17 LOM23_1U.0 4.010.0010.a	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm area di scarifica						1'833,00			
	SOMMANO...	m ²					1'833,00	2,77	5'077,41	0,509
18 / 18 LOM23_1C.2 7.050.0150.b	Oneri per conferimento di asfalto fresato strato di usura		1833,00		0,030	17,000	934,83			
	SOMMANO...	100 kg					934,83	2,60	2'430,56	0,244
19 / 19 LOM23_1U.0 4.120.0300.b	Strato di usura in conglomerato bituminoso 3 cm area totale						1'833,00			
	SOMMANO...	m ²					1'833,00	7,54	13'820,82	1,385
20 / 20 LOM23_1U.0 4.450.0010.a	Messa in quota di chiusini, griglie 01						20,00			
	SOMMANO...	cad					20,00	47,58	951,60	0,095
	INT-6 VIA F.MEDA [riasfaltatura] (Cat 6)									
21 / 21 LOM23_1U.0 4.010.0010.a	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm 01						627,00			
	SOMMANO...	m ²					627,00	2,77	1'736,79	0,174
22 / 22 LOM23_1C.2 7.050.0150.b	Oneri per conferimento di asfalto fresato strato di usura		627,00		0,030	17,000	319,77			
	SOMMANO...	100 kg					319,77	2,60	831,40	0,083
23 / 23 LOM23_1U.0 4.120.0300.b	Strato di usura in conglomerato bituminoso 3 cm 01						627,00			
	SOMMANO...	m ²					627,00	7,54	4'727,58	0,474
24 / 24 LOM23_1U.0 4.450.0010.a	Messa in quota di chiusini, griglie						12,00			
	SOMMANO...	cad					12,00	47,58	570,96	0,057
	INT-7 VIA BISBINO [riasfaltatura] (Cat 7)									
	A R I P O R T A R E								151'444,72	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								151'444,72	
25 / 25 LOM23_1U.0 4.010.0010.a	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm						1'206,00			
	SOMMANO...	m ²					1'206,00	2,77	3'340,62	0,335
26 / 26 LOM23_1C.2 7.050.0150.b	Oneri per conferimento di asfalto fresato		1206,00		0,030	17,000	615,06			
	SOMMANO...	100 kg					615,06	2,60	1'599,16	0,160
27 / 27 LOM23_1U.0 4.120.0300.b	Strato di usura in conglomerato bituminoso 3 cm						1'206,00			
	SOMMANO...	m ²					1'206,00	7,54	9'093,24	0,912
28 / 28 LOM23_1U.0 4.450.0010.a	Messa in quota di chiusini, griglie						12,00			
	SOMMANO...	cad					12,00	47,58	570,96	0,057
	INT-8 VIA TRENTO e tratto VIA SOLFERINO [riasfaltatura] (Cat 8)									
29 / 29 LOM23_1U.0 4.010.0010.a	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm via trento tratto via solferino						1'412,00 450,00			
	SOMMANO...	m ²					1'862,00	2,77	5'157,74	0,517
30 / 30 LOM23_1C.2 7.050.0150.b	Oneri per conferimento di asfalto fresato		1412,00 450,00		0,030 0,030	17,000 17,000	720,12 229,50			
	SOMMANO...	100 kg					949,62	2,60	2'469,01	0,247
31 / 31 LOM23_1U.0 4.120.0300.b	Strato di usura in conglomerato bituminoso 3 cm via trento tratto via solferino						1'412,00 450,00			
	SOMMANO...	m ²					1'862,00	7,54	14'039,48	1,407
32 / 32 LOM23_1U.0 4.450.0010.a	Messa in quota di chiusini, griglie						18,00			
	SOMMANO...	cad					18,00	47,58	856,44	0,086
	INT-9 VIA PREVIATI [riasfaltatura] (Cat 9)									
33 / 33 LOM23_1U.0 4.010.0010.a	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm						652,00			
	SOMMANO...	m ²					652,00	2,77	1'806,04	0,181
34 / 34 LOM23_1C.2 7.050.0150.b	Oneri per conferimento di asfalto fresato		625,00		0,030	17,000	318,75			
	SOMMANO...	100 kg					318,75	2,60	828,75	0,083
35 / 35 LOM23_1U.0 4.120.0300.b	Strato di usura in conglomerato bituminoso 3 cm						652,00			
	SOMMANO...	m ²					652,00	7,54	4'916,08	0,493
36 / 36 LOM23_1U.0 4.450.0010.a	Messa in quota di chiusini, griglie						8,00			
	SOMMANO...	cad					8,00	47,58	380,64	0,038
	INT-10 VIA LABRIOLA - VIA DI VITTORIO [riasfaltatura] (Cat 10)									
37 / 37	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm									
	A R I P O R T A R E								196'502,88	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								196'502,88	
LOM23_1U.0 4.010.0010.a	VIA LABRIOLA VIA DI VITTORIO						503,00 412,00			
	SOMMANO...	m ²					915,00	2,77	2'534,55	0,254
38 / 38 LOM23_1C.2 7.050.0150.b	Oneri per conferimento di asfalto fresato VIA LABRIOLA VIA DI VITTORIO		503,00 412,00		0,030 0,030	17,000 17,000	256,53 210,12			
	SOMMANO...	100 kg					466,65	2,60	1'213,29	0,122
39 / 39 LOM23_1U.0 4.120.0300.b	Strato di usura in conglomerato bituminoso 3 cm VIA LABRIOLA VIA DI VITTORIO						503,00 412,00			
	SOMMANO...	m ²					915,00	7,54	6'899,10	0,692
40 / 40 LOM23_1U.0 4.450.0010.a	Messa in quota di chiusini, griglie						15,00			
	SOMMANO...	cad					15,00	47,58	713,70	0,072
	INT-11 VIA ADAMELLO [riafaltatura] (Cat 11)									
41 / 41 LOM23_1U.0 4.010.0010.a	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm						1'330,00			
	SOMMANO...	m ²					1'330,00	2,77	3'684,10	0,369
42 / 42 LOM23_1C.2 7.050.0150.b	Oneri per conferimento di asfalto fresato		1330,00		0,030	17,000	678,30			
	SOMMANO...	100 kg					678,30	2,60	1'763,58	0,177
43 / 43 LOM23_1U.0 4.120.0300.b	Strato di usura in conglomerato bituminoso 3 cm						1'330,00			
	SOMMANO...	m ²					1'330,00	7,54	10'028,20	1,005
44 / 44 LOM23_1U.0 4.450.0010.a	Messa in quota di chiusini, griglie						12,00			
	SOMMANO...	cad					12,00	47,58	570,96	0,057
	INT-12 VIA MANZONI [riafaltatura] (Cat 12)									
45 / 45 LOM23_1U.0 4.010.0010.a	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm						1'297,00			
	SOMMANO...	m ²					1'297,00	2,77	3'592,69	0,360
46 / 46 LOM23_1C.2 7.050.0150.b	Oneri per conferimento di asfalto fresato		1297,00		0,030	17,000	661,47			
	SOMMANO...	100 kg					661,47	2,60	1'719,82	0,172
47 / 47 LOM23_1U.0 4.120.0300.b	Strato di usura in conglomerato bituminoso 3 cm						1'297,00			
	SOMMANO...	m ²					1'297,00	7,54	9'779,38	0,980
48 / 48 LOM23_1U.0 4.450.0010.a	Messa in quota di chiusini, griglie						25,00			
	SOMMANO...	cad					25,00	47,58	1'189,50	0,119
	INT-13 VIA TRABATTONI (tra via Schiapparelli e via Formenti) [riafaltatura] (Cat 13)									
49 / 49 LOM23_1U.0 4.010.0020	Disfacimento di sovrastruttura stradale		949,00		0,120		113,88			
	A R I P O R T A R E						113,88		240'191,75	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						113,88		240'191,75	
	SOMMANO...	m ³					113,88	12,58	1'432,61	0,144
50 / 50 LOM23_1C.2 7.050.0150.b	Oneri per conferimento di asfalto fresato		949,00		0,120	17,000	1'935,96			
	SOMMANO...	100 kg					1'935,96	2,60	5'033,50	0,505
51 / 55 LOM23_1U.0 4.120.0010.a	Strato di base in conglomerato bituminoso tout-venant 8 cm						949,00			
	SOMMANO...	m ²					949,00	14,70	13'950,30	1,398
52 / 56 LOM23_1U.0 4.120.0300.c	Strato di usura in conglomerato bituminoso 4 cm						949,00			
	SOMMANO...	m ²					949,00	9,64	9'148,36	0,917
53 / 142 LOM23_1U.0 4.450.0010.a	Messa in quota di chiusini, griglie						14,00			
	SOMMANO...	cad					14,00	47,58	666,12	0,067
	INT-14 VIA IV NOVEMBRE (riafaltatura e formazione marciapiedi) (Cat 14)									
54 / 61 LOM23_1U.0 4.010.0010.a	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm						2'167,00			
	SOMMANO...	m ²					2'167,00	2,77	6'002,59	0,602
55 / 62 LOM23_1C.2 7.050.0150.b	Oneri per conferimento di asfalto fresato		2167,00		0,030	17,000	1'105,17			
	SOMMANO...	100 kg					1'105,17	2,60	2'873,44	0,288
56 / 63 LOM23_1U.0 4.120.0300.b	Strato di usura in conglomerato bituminoso 3 cm						2'167,00			
	SOMMANO...	m ²					2'167,00	7,54	16'339,18	1,638
57 / 64 LOM23_1U.0 4.450.0010.a	Messa in quota di chiusini, griglie						25,00			
	SOMMANO...	cad					25,00	47,58	1'189,50	0,119
58 / 66 LOM23_1U.0 4.010.0040	Taglio di pavimentazione bitumata 5 cm di spessore lunghezza totale marciapiede *(par.ug.=46+26,14+84,46+146,95+68-0,55)		371,00				371,00			
	SOMMANO...	m					371,00	1,42	526,82	0,053
59 / 67 LOM23_1U.0 4.010.0020	Disfacimento di sovrastruttura stradale lugh x profondita x largh.marciapiede [m] * (lung.=0,02+0,10)		371,00	0,12	1,500		66,78			
	SOMMANO...	m ³					66,78	12,58	840,09	0,084
60 / 68 LOM23_1C.2 7.050.0150.b	Oneri per conferimento di asfalto fresato lunghezza x profondita_scavo x larghezza x peso_spec		371,00	0,12	1,500	17,000	1'135,26			
	SOMMANO...	100 kg					1'135,26	2,60	2'951,68	0,296
61 / 69 LOM23_1U.0 4.130.0010	Sottofondo di marciapiede - Spessore finito 10 cm Lunghezza x larghezza			371,00	1,500		556,50			
	SOMMANO...	m ²					556,50	9,88	5'498,22	0,551
62 / 70 LOM23_1U.0 4.145.0010.a	Cordonatura cordoli in calcestruzzo - sezione 12/15 x 25 cm			371,00			371,00			
	A R I P O R T A R E						371,00		306'644,16	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O						371,00		306'644,16	
	SOMMANO...	m					371,00	23,80	8'829,80	0,885
63 / 71 LOM23_1U.0 4.145.0020.a	Sovrapprezzo cordonatura cls elementi curvi - sezione 12/15 x 25 cm			35,00			35,00			
	SOMMANO...	m					35,00	2,42	84,70	0,008
64 / 72 LOM23_1U.0 4.130.0020.b	Massetto di sottofondo per marciapiedi spessore fino a 12 cm lunghezza x larghezza x profondità			371,00	1,500	10,000	5'565,00			
	SOMMANO...	m ² x cm					5'565,00	2,04	11'352,60	1,138
65 / 73 LOM23_1U.0 4.120.0300.b	Strato di usura in conglomerato bituminoso 3 cm			371,00	1,500		556,50			
	SOMMANO...	m ²					556,50	7,54	4'196,01	0,421
66 / 74 NP_03	Supplemento per stesa conglemerato bituminoso a mano su marciapiede			371,00	1,500		556,50			
	SOMMANO...	m ²					556,50	2,26	1'257,69	0,126
67 / 75 NP_04	Formazione di bocca di lupo						15,00			
	SOMMANO...	cadauno					15,00	670,97	10'064,55	1,009
68 / 76 LOM23_1U.0 4.450.0010.a	Messa in quota di chiusini, griglie						19,00			
	SOMMANO...	cad					19,00	47,58	904,02	0,091
	INT-15 VIA G SPONTINI [riafaltatura] (Cat 15)									
69 / 51 LOM23_1U.0 4.010.0010.a	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm						968,00			
	SOMMANO...	m ²					968,00	2,77	2'681,36	0,269
70 / 52 LOM23_1C.2 7.050.0150.b	Oneri per conferimento di asfalto fresato		968,00		0,040	17,000	658,24			
	SOMMANO...	100 kg					658,24	2,60	1'711,42	0,172
71 / 53 LOM23_1U.0 4.450.0010.a	Messa in quota di chiusini, griglie						8,00			
	SOMMANO...	cad					8,00	47,58	380,64	0,038
72 / 54 LOM23_1U.0 4.120.0300.c	Strato di usura in conglomerato bituminoso 4 cm						968,00			
	SOMMANO...	m ²					968,00	9,64	9'331,52	0,935
73 / 84 LOM23_1C.0 2.050.0020.b	Scoticamento di terreno AREA		252,00	0,20			50,40			
	SOMMANO...	m ³					50,40	19,01	958,10	0,096
74 / 85 LOM23_1C.0 2.050.0010.b	Scavo di sbancamento sede tratto stradale nuovo		149,80	0,32			47,94			
	SOMMANO...	m ³					47,94	10,96	525,42	0,053
75 / 86 LOM23_1U.0 4.110.0090.a	Fornitura e stesa di terreno vegetale (par.ug.=252-149,80)		102,20	0,20			20,44			
	SOMMANO...	m ³					20,44	22,95	469,10	0,047
	A R I P O R T A R E								359'391,09	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								359'391,09	
76 / 87 LOM23_1U.0 4.110.0150	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato nuova sede stradale		149,80	0,40			59,92			
	SOMMANO...	m ³					59,92	26,39	1'581,29	0,159
77 / 88 LOM23_1U.0 4.120.0010.a	Strato di base in conglomerato bituminoso tout-venant 8 cm nuova sede stradale						149,80			
	SOMMANO...	m ²					149,80	14,70	2'202,06	0,221
78 / 89 LOM23_1U.0 4.120.0300.c	Strato di usura in conglomerato bituminoso 4 cm nuova sede stradale						149,80			
	SOMMANO...	m ²					149,80	9,64	1'444,07	0,145
	INT-16 VIA MAZZINI [riafaltatura] (Cat 16)									
79 / 90 LOM23_1U.0 4.010.0010.a	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm						1'171,00			
	SOMMANO...	m ²					1'171,00	2,77	3'243,67	0,325
80 / 91 LOM23_1C.2 7.050.0150.b	Oneri per conferimento di asfalto fresato		1171,00		0,040	17,000	796,28			
	SOMMANO...	100 kg					796,28	2,60	2'070,33	0,208
81 / 92 LOM23_1U.0 4.120.0300.c	Strato di usura in conglomerato bituminoso 4 cm						1'171,00			
	SOMMANO...	m ²					1'171,00	9,64	11'288,44	1,132
82 / 93 LOM23_1U.0 4.450.0010.a	Messa in quota di chiusini, griglie						18,00			
	SOMMANO...	cad					18,00	47,58	856,44	0,086
	INT-17 VIA MACHIAVELLI [riafaltatura] (Cat 17)									
83 / 94 LOM23_1U.0 4.010.0010.a	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm						3'560,00			
	SOMMANO...	m ²					3'560,00	2,77	9'861,20	0,989
84 / 95 LOM23_1C.2 7.050.0150.b	Oneri per conferimento di asfalto fresato		3560,00		0,040	17,000	2'420,80			
	SOMMANO...	100 kg					2'420,80	2,60	6'294,08	0,631
85 / 96 LOM23_1U.0 4.120.0300.c	Strato di usura in conglomerato bituminoso 4 cm						3'560,00			
	SOMMANO...	m ²					3'560,00	9,64	34'318,40	3,440
86 / 97 LOM23_1U.0 4.450.0010.a	Messa in quota di chiusini, griglie						30,00			
	SOMMANO...	cad					30,00	47,58	1'427,40	0,143
	INT-18 VIA MINORETTI (riafaltatura e formazione marciapiedi) (Cat 18)									
87 / 65 LOM23_1U.0 4.010.0040	Taglio di pavimentazione bitumata 5 cm di spessore lunghezza totale marciapiede						151,00			
	SOMMANO...	m					151,00	1,42	214,42	0,021
	A R I P O R T A R E								434'192,89	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								434'192,89	
88 / 77 LOM23_1U.0 4.010.0020	Disfacimento di sovrastruttura stradale 01 lugh x profondita x largh.marciapiede [m]		151,00	0,12	1,500		27,18			
	SOMMANO...	m³					27,18	12,58	341,92	0,034
89 / 78 LOM23_1C.2 7.050.0150.b	Oneri per conferimento di asfalto fresato 01 lunghezza x profondita_scavo x larghezza x peso_spec		151,00	0,12	1,500	17,000	462,06			
	SOMMANO...	100 kg					462,06	2,60	1'201,36	0,120
90 / 79 LOM23_1U.0 4.130.0010	Sottofondo di marciapiede - Spessore finito 10 cm 01 Lunghezza x larghezza			151,00	1,500		226,50			
	SOMMANO...	m²					226,50	9,88	2'237,82	0,224
91 / 80 LOM23_1U.0 4.130.0020.b	Massetto di sottofondo per marciapiedi spessore fino a 12 cm 01 lunghezza x larghezza x profondità			151,00	1,500	10,000	2'265,00			
	SOMMANO...	m² x cm					2'265,00	2,04	4'620,60	0,463
92 / 81 LOM23_1U.0 4.140.0020.g	Fornitura e posa cordoni in granito sez. 15x25 cm (lung.=151-20)			131,00			131,00			
	SOMMANO...	m					131,00	33,41	4'376,71	0,439
93 / 82 LOM23_1U.0 4.140.0020.h	Fornitura e posa cordoni in granito sez. 15x15 cm			20,00			20,00			
	SOMMANO...	m					20,00	20,66	413,20	0,041
94 / 83 LOM23_1U.0 4.140.0040.b	Sovrapprezzo alle cordonature con raggio di curvatura			10,00			10,00			
	SOMMANO...	%					10,00	120,00	12,00	0,001
95 / 98 LOM23_1U.0 4.010.0010.a	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm						1'957,00			
	SOMMANO...	m²					1'957,00	2,77	5'420,89	0,543
96 / 99 LOM23_1C.2 7.050.0150.b	Oneri per conferimento di asfalto fresato		1957,00		0,030	17,000	998,07			
	SOMMANO...	100 kg					998,07	2,60	2'594,98	0,260
97 / 100 LOM23_1U.0 4.120.0300.b	Strato di usura in conglomerato bituminoso 3 cm						1'957,00			
	SOMMANO...	m²					1'957,00	7,54	14'755,78	1,479
98 / 101 LOM23_1U.0 4.450.0010.a	Messa in quota di chiusini, griglie						29,00			
	SOMMANO...	cad					29,00	47,58	1'379,82	0,138
99 / 163 LOM23_1U.0 4.120.0300.b	Strato di usura in conglomerato bituminoso 3 cm (par.ug.=151*1,5)		226,50				226,50			
	SOMMANO...	m²					226,50	7,54	1'707,81	0,171
100 / 164 NP_03	Supplemento per stesa conglemerato bituminoso a mano su marciapiede						226,50			
	SOMMANO...	m2					226,50	2,26	511,89	0,051
	A R I P O R T A R E								473'767,67	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								473'767,67	
	INT-19 VIA TORRICELLI [riafaltatura] (Cat 19)									
101 / 121 LOM23_1U.0 4.010.0010.a	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm									
	SOMMANO...	m ²					2'367,00			
							2'367,00	2,77	6'556,59	0,657
102 / 122 LOM23_1C.2 7.050.0150.b	Oneri per conferimento di asfalto fresato		2367,00		0,040	17,000	1'609,56			
	SOMMANO...	100 kg					1'609,56	2,60	4'184,86	0,420
103 / 123 LOM23_1U.0 4.120.0300.c	Strato di usura in conglomerato bituminoso 4 cm									
	SOMMANO...	m ²					2'367,00			
							2'367,00	9,64	22'817,88	2,287
104 / 124 LOM23_1U.0 4.450.0010.a	Messa in quota di chiusini, griglie 01									
	SOMMANO...	cad					22,00			
							22,00	47,58	1'046,76	0,105
	INT-20 VIA G. ROSSINI (tra via Perego e via San Rocco)[riafaltatura] (Cat 20)									
105 / 109 LOM23_1U.0 4.010.0010.a	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm									
	SOMMANO...	m ²					1'374,00			
							1'374,00	2,77	3'805,98	0,382
106 / 110 LOM23_1C.2 7.050.0150.b	Oneri per conferimento di asfalto fresato		1374,00		0,040	17,000	934,32			
	SOMMANO...	100 kg					934,32	2,60	2'429,23	0,244
107 / 111 LOM23_1U.0 4.120.0300.c	Strato di usura in conglomerato bituminoso 4 cm									
	SOMMANO...	m ²					1'374,00			
							1'374,00	9,64	13'245,36	1,328
108 / 112 LOM23_1U.0 4.450.0010.a	Messa in quota di chiusini, griglie									
	SOMMANO...	cad					20,00			
							20,00	47,58	951,60	0,095
	INT-21 VIA ODESCALCHI (tra via Colombo e Via Manzoni)[riafaltatura] (Cat 21)									
109 / 113 LOM23_1U.0 4.010.0010.a	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm									
	SOMMANO...	m ²					992,00			
							992,00	2,77	2'747,84	0,275
110 / 114 LOM23_1C.2 7.050.0150.b	Oneri per conferimento di asfalto fresato		992,00		0,030	17,000	505,92			
	SOMMANO...	100 kg					505,92	2,60	1'315,39	0,132
111 / 115 LOM23_1U.0 4.120.0300.b	Strato di usura in conglomerato bituminoso 3 cm									
	SOMMANO...	m ²					992,00			
							992,00	7,54	7'479,68	0,750
112 / 116 LOM23_1U.0 4.450.0010.a	Messa in quota di chiusini, griglie									
	SOMMANO...	cad					10,00			
							10,00	47,58	475,80	0,048
	INT-22 VIA PALANZONE [riafaltatura] (Cat 22)									
	A R I P O R T A R E								540'824,64	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								540'824,64	
113 / 117 LOM23_1U.0 4.010.0010.a	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm						638,00			
	SOMMANO...	m ²					638,00	2,77	1'767,26	0,177
114 / 118 LOM23_1C.2 7.050.0150.b	Oneri per conferimento di asfalto fresato		638,00		0,030	17,000	325,38			
	SOMMANO...	100 kg					325,38	2,60	845,99	0,085
115 / 119 LOM23_1U.0 4.120.0300.b	Strato di usura in conglomerato bituminoso 3 cm						638,00			
	SOMMANO...	m ²					638,00	7,54	4'810,52	0,482
116 / 120 LOM23_1U.0 4.450.0010.a	Messa in quota di chiusini, griglie						15,00			
	SOMMANO...	cad					15,00	47,58	713,70	0,072
	INT-23 VIA COLZANI (riasfaltatura a tratti) (Cat 23)									
117 / 57 LOM23_1U.0 4.010.0010.a	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm tratto tra via don Luigi vigano fino a rotatoria tratto tra via rovereto e via platone						1'881,00 1'808,00			
	SOMMANO...	m ²					3'689,00	2,77	10'218,53	1,024
118 / 58 LOM23_1C.2 7.050.0150.b	Oneri per conferimento di asfalto fresato		3690,00		0,040	17,000	2'509,20			
	SOMMANO...	100 kg					2'509,20	2,60	6'523,92	0,654
119 / 59 LOM23_1U.0 4.450.0010.a	Messa in quota di chiusini, griglie						28,00			
	SOMMANO...	cad					28,00	47,58	1'332,24	0,134
120 / 60 NP_01	Strato di usura fonoassorbente tipo "Essephono®" - spessore 40 mm						3'690,00			
	SOMMANO...	m ²					3'690,00	11,51	42'471,90	4,257
	INT-24 VIA REGGIO (riasfaltatura a tratti) (Cat 24)									
121 / 125 LOM23_1U.0 4.010.0010.a	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm						5'290,00			
	SOMMANO...	m ²					5'290,00	2,77	14'653,30	1,469
122 / 126 LOM23_1C.2 7.050.0150.b	Oneri per conferimento di asfalto fresato		5290,00		0,040	17,000	3'597,20			
	SOMMANO...	100 kg					3'597,20	2,60	9'352,72	0,938
123 / 127 LOM23_1U.0 4.120.0300.c	Strato di usura in conglomerato bituminoso 4 cm						5'290,00			
	SOMMANO...	m ²					5'290,00	9,64	50'995,60	5,112
124 / 128 LOM23_1U.0 4.450.0010.a	Messa in quota di chiusini, griglie						28,00			
	SOMMANO...	cad					28,00	47,58	1'332,24	0,134
	INT-25 VIA SAN ROCCO [riasfaltatura] (Cat 25)									
125 / 155	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm									
	A R I P O R T A R E								685'842,56	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								685' 842,56	
LOM23_1U.0 4.010.0010.a	SOMMANO...	m ²					4' 278,00			
							4' 278,00	2,77	11' 850,06	1,188
126 / 156 LOM23_1C.2 7.050.0150.b	Oneri per conferimento di asfalto fresato		4278,00		0,040	17,000	2' 909,04			
	SOMMANO...	100 kg					2' 909,04	2,60	7' 563,50	0,758
127 / 157 LOM23_1U.0 4.120.0300.c	Strato di usura in conglomerato bituminoso 4 cm						4' 278,00			
	SOMMANO...	m ²					4' 278,00	9,64	41' 239,92	4,134
128 / 158 LOM23_1U.0 4.450.0010.a	Messa in quota di chiusini, griglie						28,00			
	SOMMANO...	cad					28,00	47,58	1' 332,24	0,134
	INT-26 VIA F.BACONE (tra via Ripamonti e via IV novembre) [riasfaltatura] (Cat 26)									
129 / 159 LOM23_1U.0 4.010.0010.a	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm						1' 432,00			
	SOMMANO...	m ²					1' 432,00	2,77	3' 966,64	0,398
130 / 160 LOM23_1C.2 7.050.0150.b	Oneri per conferimento di asfalto fresato		1432,00		0,030	17,000	730,32			
	SOMMANO...	100 kg					730,32	2,60	1' 898,83	0,190
131 / 161 LOM23_1U.0 4.120.0300.b	Strato di usura in conglomerato bituminoso 3 cm						1' 432,00			
	SOMMANO...	m ²					1' 432,00	7,54	10' 797,28	1,082
132 / 162 LOM23_1U.0 4.450.0010.a	Messa in quota di chiusini, griglie						12,00			
	SOMMANO...	cad					12,00	47,58	570,96	0,057
	INT-27 VIA COLOMBO (riqualificazione marciapiedi) (Cat 27)									
133 / 151 LOM23_1U.0 4.010.0060.b	Disfacimento di manto in asfalto su marciapiede						627,00			
	SOMMANO...	m ²					627,00	3,40	2' 131,80	0,214
134 / 152 LOM23_1C.2 7.050.0150.b	Oneri per conferimento di asfalto fresato		627,00		0,030	17,000	319,77			
	SOMMANO...	100 kg					319,77	2,60	831,40	0,083
135 / 153 LOM23_1U.0 4.120.0300.b	Strato di usura in conglomerato bituminoso 3 cm						627,00			
	SOMMANO...	m ²					627,00	7,54	4' 727,58	0,474
136 / 154 NP_03	Supplemento per stesa conglemerato bituminoso a mano su marciapiede						627,00			
	SOMMANO...	m2					627,00	2,26	1' 417,02	0,142
	INT-28 VIA DANTE (riqualificazione marciapiedi) (Cat 28)									
137 / 129 LOM23_1U.0	Disfacimento di manto in asfalto su marciapiede									
	A R I P O R T A R E								774' 169,79	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								774'169,79	
4.010.0060.b							1'061,00			
	SOMMANO...	m ²					1'061,00	3,40	3'607,40	0,362
138 / 130 LOM23_1C.2 7.050.0150.b	Oneri per conferimento di asfalto fresato		1061,00		0,030	17,000	541,11			
	SOMMANO...	100 kg					541,11	2,60	1'406,89	0,141
139 / 143 LOM23_1U.0 4.120.0300.b	Strato di usura in conglomerato bituminoso 3 cm						1'061,00			
	SOMMANO...	m ²					1'061,00	7,54	7'999,94	0,802
140 / 144 NP_03	Supplemento per stesa conglemerato bituminoso a mano su marciapiede						1'061,00			
	SOMMANO...	m2					1'061,00	2,26	2'397,86	0,240
	INT-29 VIA STEFANO DA SEREGNO (riqualificazione marciapiedi) (Cat 29)									
141 / 131 LOM23_1U.0 4.010.0060.b	Disfacimento di manto in asfalto su marciapiede						518,00			
	SOMMANO...	m ²					518,00	3,40	1'761,20	0,177
142 / 145 LOM23_1C.2 7.050.0150.b	Oneri per conferimento di asfalto fresato		518,00		0,030	17,000	264,18			
	SOMMANO...	100 kg					264,18	2,60	686,87	0,069
143 / 146 LOM23_1U.0 4.120.0300.b	Strato di usura in conglomerato bituminoso 3 cm						518,00			
	SOMMANO...	m ²					518,00	7,54	3'905,72	0,392
144 / 147 NP_03	Supplemento per stesa conglemerato bituminoso a mano su marciapiede						518,00			
	SOMMANO...	m2					518,00	2,26	1'170,68	0,117
	INT-30 VIA CAVOUR (riqualificazione marciapiedi) (Cat 30)									
145 / 132 LOM23_1U.0 4.010.0060.b	Disfacimento di manto in asfalto su marciapiede						1'267,00			
	SOMMANO...	m ²					1'267,00	3,40	4'307,80	0,432
146 / 148 LOM23_1C.2 7.050.0150.b	Oneri per conferimento di asfalto fresato		1267,00		0,030	17,000	646,17			
	SOMMANO...	100 kg					646,17	2,60	1'680,04	0,168
147 / 149 LOM23_1U.0 4.120.0300.b	Strato di usura in conglomerato bituminoso 3 cm						1'267,00			
	SOMMANO...	m ²					1'267,00	7,54	9'553,18	0,958
148 / 150 NP_03	Supplemento per stesa conglemerato bituminoso a mano su marciapiede						1'267,00			
	SOMMANO...	m2					1'267,00	2,26	2'863,42	0,287
	INT-31 VIA SAN GIUSEPPE [riafaltatura] (Cat 31)									
	A R I P O R T A R E								815'510,79	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								815'510,79	
149 / 102 LOM23_1C.0 2.050.0010.b	Scavo di sbancamento		500,00		0,520		260,00			
	SOMMANO...	m ³				260,00		10,96	2'849,60	0,286
150 / 103 LOM23_1U.0 4.110.0150	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato		500,00		0,400		200,00			
	SOMMANO...	m ³				200,00		26,39	5'278,00	0,529
151 / 104 LOM23_1U.0 4.120.0010.a	Strato di base in conglomerato bituminoso tout-venant 8 cm						500,00			
	SOMMANO...	m ²				500,00		14,70	7'350,00	0,737
152 / 105 LOM23_1U.0 4.010.0010.a	Scarificazione manto stradale sino a 6 cm (par.ug.=3183,00-500)		2683,00				2'683,00			
	SOMMANO...	m ²				2'683,00		2,77	7'431,91	0,745
153 / 106 LOM23_1C.2 7.050.0150.b	Oneri per conferimento di asfalto fresato (par.ug.=3183,00-500)		2683,00		0,040	17,000	1'824,44			
	SOMMANO...	100 kg				1'824,44		2,60	4'743,54	0,476
154 / 107 LOM23_1U.0 4.120.0300.c	Strato di usura in conglomerato bituminoso 4 cm						3'183,00			
	SOMMANO...	m ²				3'183,00		9,64	30'684,12	3,076
155 / 108 LOM23_1U.0 4.450.0010.a	Messa in quota di chiusini, griglie						26,00			
	SOMMANO...	cad				26,00		47,58	1'237,08	0,124
	SEGNALETICA ORIZZONTALE (Cat 32)									
156 / 165 LOM23_1U.0 5.100.0010	Segnaletica orizzontale, eseguita con pittura spartitraffico						3'600,00			
	SOMMANO...	m ²				3'600,00		6,52	23'472,00	2,353
157 / 166 LOM23_1U.0 5.100.0030	Segnaletica orizzontale, eseguita con prodotti permanenti con garanzia di perfetta efficienza per anni tre						100,00			
	SOMMANO...	m ²				100,00		22,21	2'221,00	0,223
	LAVORI IN ECONOMIA (Cat 33)									
158 / 133 LOM23_MA.0 0.005.0010	Operaio qualificato edile 2° livello						160,00			
	SOMMANO...	ora				160,00		36,42	5'827,20	0,584
159 / 134 LOM23_MA.0 0.005.0015	Operaio comune edile 1° livello						160,00			
	SOMMANO...	ora				160,00		32,81	5'249,60	0,526
160 / 135 LOM23_NC.1 0.150.0010.a	Nolo escavatore munito di qualsiasi equipaggiamento: - fino a 70 HP - con operatore						60,00			
	SOMMANO...	ora				60,00		64,36	3'861,60	0,387
161 / 136 LOM23_NC.1 0.150.0020.a	Nolo di mini-escavatore - compreso operatore						80,00			
							80,00			
	A R I P O R T A R E						80,00		915'716,44	

